1 / 3

证券代码：600477 证券简称：杭萧钢构 公告编号：2025-031

杭萧钢构股份有限公司

关于经开区国控集团与杭萧钢构、万郡绿建

签订红垦基地合作框架协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本协议为三方就土地收储等事项达成的框架性协议，具体收储时间、金额

尚在推进中。本次收储工作对公司经营业绩影响也将视收储协议和评估报告双方

确认完成后予以确认，尚存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

●本协议为合作框架协议，后续签订的具体协议、金额，公司将按照《上海

证券交易所股票上市规则》、《公司章程》、法律、法规、规范性文件及公司制度

的规定和要求，履行相应的审议决策程序及信息披露义务。

杭萧钢构股份有限公司（以下简称“公司”或“乙方”）及公司全资子公司

万郡绿建科技有限公司（以下简称“万郡绿建”或“丙方”）与杭州萧山经济技

术开发区国有资本控股集团有限公司三方基于优势互补、合作共赢原则，于近日

就公司红垦基地签订合作框架协议。本次协议的签订于 2025 年 6 月 24 日经公司

第八届董事会第四十三次会议审议通过。

一、协议对方基本情况

协议对方：杭州萧山经济技术开发区国有资本控股集团有限公司

法定代表人：江峰

统一社会信用代码：91330109352432296B

企业类型：有限责任公司(国有独资)

注册资本：1,000,000 万人民币

成立日期：2015 年 9 月 10 日

注册地址：浙江省杭州市萧山区经济技术开发区市心北路 99 号

经营范围：许可项目：房地产开发经营(依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一般项目：控股公

司服务；土地整治服务；园区管理服务；房屋拆迁服务；本市范围内公共租赁住

2 / 3

房的建设、租赁经营管理；工程管理服务；市政设施管理；非居住房地产租赁；

住房租赁；创业空间服务(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动)。

公司与协议对方不存在关联关系，本次不构成关联交易。

二、框架协议的主要内容

（一）协议三方

甲方：杭州萧山经济技术开发区国有资本控股集团有限公司

乙方：杭萧钢构股份有限公司

丙方：万郡绿建科技有限公司

（二）项目情况

甲方开发红垦基地，利用位于开发区江南科技城区域的土地共约 505.5 亩，

规划容积率约 3.0，产业重点布局智能成套装备制造、精密仪器仪表、先进动力

装备等，旨在打造长三角智能制造产业标杆园区。该项目将立足经开区江南科技

城核心区位优势，通过国企民企联动推动存量土地提质增效，打造长三角智能制

造产业标杆园区。

（三）合作模式

1、甲方推动经开区管委会对乙方、丙方位于萧清大道 2826 号的产权土地进

行收储，收储补偿金额按照《萧山经济技术开发区大桥南区块企业收储实施办法》

执行，补偿标准不超过 300 万元/亩，具体根据实际评估结果和签署的收储协议

为准。

2、项目实行分期开发，首期开发约 250 亩，视首期运营情况启动剩余土地

开发。

3、红垦基地项目开发完成后，乙方、丙方或其指定的主体可购买不超过红

垦基地可分割转让面积部分 30%比例的厂房，具体价格和购买要求、购买程序等

以届时出台的分割转让政策或区级会议纪要为准。

（四） 创新成果

为助力经开区范围内项目招引与项目培育，甲方与乙方合资设立产业投资基

金，乙方在基金中的投资总额约为其按第（三）条 1款所得土地补偿款的 35%。

（五）其他事项

本协议作为杭萧钢构红垦基地、万郡绿建展厅合作事宜的框架性协议，各方

将按照《萧山经济技术开发区大桥南区块企业收储实施办法》执行，不超过 300

万元/亩，并需经评估后双方确认签订相关收储协议为准。

三、对公司的影响

3 / 3

本次框架协议签订对公司的经营业绩影响，将视按《萧山经济技术开发区大

桥南区块企业收储实施办法》，不超过 300 万元/亩，需经评估后双方确认签订相

关收储协议的金额为准，尚存在不确定性。

公司将根据土地收储等事项的进展情况及时履行相关决策程序和信息披露

义务。

四、重大风险提示

本次关于签订的三方合作框架性协议，具体时间和金额需按《萧山经济技术

开发区大桥南区块企业收储实施办法》办理，最终时间和金额存在不确定性。后

续签订具体收储协议、金额、时间和关于公司主体可购买不超过红垦基地可分割

转让面积部分 30%比例的厂房，公司将根据招商或研发产业需求、产业发展前景

而决策是否购买及关于公司合资设立产业投资基金，公司将根据每个招商项目的

市场需求、产业发展前景，经评估后决策是否投资。前述事项尚存在不确定性，

敬请投资者注意投资风险。

公司将按照相关法律法规、《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》

及公司制度的规定和要求，履行相应的审议决策程序及信息披露义务，提请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

杭萧钢构股份有限公司董事会

2025 年 6 月 26 日